
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

 2.08.2023 .                                                                                                     № 234 
пос.Целинный 

 

Об усилении мер антитеррористической защищенности 

образовательных организаций 

 

В соответствии с письмом Антитеррористической комиссии в 

Краснодарском крае от 19 июля 2023 г. № 36-14-631/23, а также в связи с 

возможным обострением оперативной обстановки на территории 

Краснодарского края необходимо обеспечить контроль исполнения 

комплекса мероприятий, направленных на повышение уровня  

антитеррористической защищенности (далее АТЗ) образовательных 

организаций. С учетом реализации решений Антитеррористической 

комиссии в Краснодарском крае (далее - АТК в КК)  

приказываю:  

1. Карташовой А.А., педагогу-организатору ОБЖ: 

 

1) реализовать комплекс дополнительных мер, направленных на повышение 

уровня АТЗ, усилить внутриобъектовый и пропускной режим, повысить 

бдительность работников; 

 

2) обеспечить проведение тренировок с сотрудниками и обучающимися 

по действиям в случае угрозы или совершения террористических актов, в том 

числе с использованием беспилотных летательных аппаратов; 

 

3) уточнить схемы оповещения и проверить исправность средств 

оповещения, функционирующих в учреждениях; 

 

4) продолжить профилактическую работу по недопущению распространения 

идей терроризма среди обучающихся и сотрудников организации; 

 

5) в целях организации своевременного реагирования на ситуации, связанные 

с проявлением терроризма в учреждении и обеспечить неукоснительное 

выполнение пункта 3.1 решения АТК в КК от 17 декабря 2019 г. № 111 в 

части незамедлительного (с использованием телефонной связи) с 

последующим письменным уведомлением о выявлении фактов,  



2 

 

указывающих на наличие признаков террористической деятельности или о 

совершении происшествий (преступлений) террористической 

направленности (одновременно с информированием соответствующих 

правоохранительных органов), в образовательной организации; 

 

6) довести данную информацию до сведения сотрудников с обязательной 

отметкой об ознакомлении (под роспись). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                                       Н.В.Подгорнова 

 

 

С приказом ознакомлены                                                       /02/ августа/ 2023 г/ 

А.А. Карташова 

 

 


		2023-11-29T11:09:34+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




